Camara Municipalda uiliioação Hausisticade São Rogue
OFÍCIO PRESIDENTE Nº 057/2018

São Roque, 05 de março de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

primentar Vossa Excelência e na oportunidade, em atendimento ao Ofício nº

014/2018/CERIMONIAL/PRESIDÊNCIA, da Câmara Municipal de Sorocaba, indicar
os Vereadores ETELVINO NOGUEIRA e JULIO ANTONIO MARIANO para compor a

“Frente Parlamentar Regional em Socorro à Saúde — FPRSS”.

protestos de estima e consideração.

ho
Exmo. Sr.

  Atenciosamente,

Presidente

DD. Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba — SP

Encaminhar para: cerimonialOcamarasorocaba.sp.gov.br

a oito
ob. 03. AS

PROTOCOLO Nº CETSR 05/03/2018 - 16:36 1101/2018 /cmj-

 N CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

Af
Ofício nº 014/2018/CERIMONIAL/PRESIDÊNCIA

Sorocaba, 19 de fevereiro de 2018.

AO EXCELENTÍSSIMOSENHOR
NEWTONDIAS BASTOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

Assunto: Indicação de Vereadoras e Vereadores para participarem da
reunião da “Frente Parlamentar Regional em Socorro à Saúde”

Prezado Vereador,

Respeitosamente, solicitamos à Vossa Excelência a gentileza de indicar
até dois vereadores (as) para fazerem parte da Frente ParlamentarRegional em
Socorro à Saúde (FPRSS), que terá sua primeira reunião no próximo dia 26 de
fevereiro, às 9 horas, no Plenário desta Casa de Leis.

A FPRSS será formada por vereadoras e vereadores representantes das

Câmaras Municipais dos 47 municípios atendidos pela Diretoria Regional de
Saúde de Sorocaba (DRS XVI), que contam com mais de 2 milhões de
habitantes.

A ação busca a integração entre o Poder Legislativo dos municípios para
viabilizar, junto ao Governo do Estado e ao Governo Federal, soluções urgentes
ao caos instaurado na Saúde de toda a região.

A pauta principal da reunião está centrada nas questões relativas ao

Conjunto Hospitalar de Sorocaba (CHS); ao transporte de pacientes; à

infraestrutura de saúde da região; à inauguração do novo Hospital Regional, bem
como à composiçãoda FPRSS.

Reforçamos a importância da presença de todas as vereadoras e vereadores
no evento do próximo dia 26, mesmo daqueles que não irão compor a Frente
Parlamentar. Somente com a união dos mais de 500 parlamentares de todas as

Câmaras será possível resolver os velhos problemas que há tempos assolam a

vida de toda a população.

Solicitamos que as indicações sejam feitas até o dia 22 de fevereiro por
meio do e-mail: cerimonial(Ocamarasorocaba.sp.gov.br.

Contamos com vossa presença e com vossas indicações.

Atenciosamente,

“ Enaganhado.
RODRIGOMANGA

Presidente
Av. Eng? Carlos Reinaldo Mendes, 2945 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-904 — Sorocaba — SP — (15) 3238-1111

Qcomarasorocsbo AREcamerasorocabaspgovbr canal6is

Página l del

Amanda Collo
De: Cerimonial [cerimonialQcamarasorocaba.sp.gov.br]
Enviado em: quinta-feira, 1 de março de 2018 20:28

Para: tarsis.cerimonial)camarasorocaba.sp.gov.br
Assunto: URGENTE: Indicação de Vereadores
Prioridade: Alta

Anexos: RELEASE.DOCKX,Frente Parlamentar da Saúde - Apresentação - DEFINITIVA.PPTX

Boa noite!

Solicitamos a gentileza deverificar junto à Presidênciadesta Casa, a indicação de dois vereadores, conforme
solicitadoanteriormente por meio de oficio 18/2018, para compor a Frente ParlamentarRegional em
Socorro à Saúde(FPRSS).

No último dia 26 ocorreu a primeira reunião da FPRSS, no plenário da Câmara de Sorocaba, e ficou definido
que cada município da região da DRS16 deveria indicarseus vereadores que deverão compor a frente
permanente.

Anexo, encaminhamos apresentação da reunião e release.

Pedimos a gentileza de que os nomessejam encaminhadosaté às 14h desta sexta-feira (02), para o
registro da Ata.

Aguardamos.

Atenciosamente.

Társis de Camargo Ramos
Coordenador do Cerimonial
Câmara Municipalde Sorocaba
Reloções Públicas- Conrerp 2º Reg 4279
15 3238-1123 | 15 99163-9775

02/03/2018